
Jméno vedoucího práce:

Jméno diplomanta:

Jméno oponenta práce: Mgr. Lenka Satrapová, Ph.D.

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné
* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce x x

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu x

logická stavba práce x x

práce s literaturou včetně citací x x

adekvátnost použitých metod x x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná podprůměrná

POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ  PRÁCE

PhDr. Jitka Malá, Ph.D.

Bc. Barbora Bočková

Vliv nošení vysokých podpatků na postavení pánve

Hlavním cílem této práce je ozřejmit vliv nošení podpatků na pohyb pánve v sagitální rovině, a to při chůzi na 
jehlových podpatcích a při chůzi na heel less shoes, dále pak sledování vlivu chůze v této obuvi na trajektorii pohybu 
pánve.

83
96 (z toho 65 cizojazyčných)
11 tabulek, 19 grafů,  13 obrázky, 4 rovnice,6 příloh

stupeň hodnocení

diplomatka vhodně přepracovala strukturu práce  

str. 9 u obrázku č. 2 chybí citace, některé zdroje jsou neaktuální ( Dofferhof, 1985; Armstrong, 1993; Lauter, 1991; 
Opila 1988; Franklin, 1995; Quervain, 1996; Štaigler, Červinka, 1971 a další), adekvátní počet literárních zdrojů

diplomantka se ve stěžejních oblastech zkoumané problematiky opírá o neaktuální zdroje viz. práce s literaturou

vhodně zvolené metody pro daný typ výzkumu, doporučovala bych však větší výzkumný soubor a více pokusů 
měření pro větší objektivizaci výsledků

přímé citace nejsou v textu kurzívou str. 9, celkově nestandartní odsazení odstavců, jiná úprava u grafu č. 17, 
fromátování na str. 64 není do bloku

v práci jsou drobné gramatické chyby 



5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

7. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 22.1.2015

1) V práci uvádíte, že probandi pro výzkum byli vybíráni dle určitých kritérií. Byl použit nějaký konkrétní dotazník či 
anketa? 
2) Mají výsledky Vaší diplomové práce nějaký praktický výstup či doporučení v rámci fyzioterapie?

velmi dobře, dle obhajoby

podpis


